
        


        


        

        

 

                             У К А З 

 

                 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

          О передаче Московского высшего командного училища 

                      дорожных и инженерных войск 

 

     В целях совершенствования подготовки и переподготовки  военных 

специалистов дорожно-инженерного профиля  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Передать Московское высшее  командное  училище  дорожных  и 

инженерных   войск  Министерства  обороны  Российской  Федерации  с 

закрепленными    за    ним    земельными    участками,    учебными, 

административными, жилыми зданиями и сооружениями, а также движимым 

и  недвижимым  имуществом,  вооружением  и   техникой   в   ведение 

Федерального   дорожно-строительного  управления  при  Министерстве 

обороны  Российской  Федерации  с  содержанием  его  постоянного  и 

переменного  состава  вне  численности  Вооруженных  Сил Российской 

Федерации. 

     2. Переименовать  Московское высшее командное училище дорожных 

и инженерных войск в Московское высшее военное дорожное  инженерное 

училище и установить срок обучения в нем 5 лет. 

     3. Возложить на Московское высшее военное дорожное  инженерное 

училище   подготовку,   переподготовку   и  повышение  квалификации 

офицеров  по  дорожно-инженерным  специальностям  для  Федерального 

дорожно-строительного    управления    при   Министерстве   обороны 

Российской Федерации,  Министерства обороны Российской Федерации  и 

на  договорной  основе  -  специалистов  этого  профиля  для других 

федеральных органов исполнительной власти. 

     4. Финансирование   подготовки,   переподготовки  и  повышения 

квалификации  офицеров   для   Федерального   дорожно-строительного 

управления   при   Министерстве   обороны  Российской  Федерации  и 

Министерства  обороны  Российской  Федерации,  а  также  содержания 

Московского   высшего   военного   дорожного   инженерного  училища 

осуществлять за счет средств федерального бюджета,  выделяемых  для 

Федерального   дорожно-строительного  управления  при  Министерстве 

обороны Российской Федерации. 

     5. Комплектование   Московского   высшего  военного  дорожного 

инженерного  училища  осуществлять  в  порядке,  установленном  для 

Вооруженных Сил Российской Федерации. 

     6. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     27 мая 1994 года 

     N 1090 




        


